
4

ประกาศเทศบาลเมืองน่าน
เร่ือง รับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘

ด้วยเทศบาลเมืองน่าน อำเภอเมืองน่าน จังหวัดน่าน จะดำเนินการรับสมัครบุคคลทั่วไป 
เพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตามภารกิจ ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.๒๕๖๘ จำนวน ๔ ตำแหน่ง ๗ อัตรา อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดน่าน 
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๑ กรกฎาคม ๒๕๔๗ หมวด ๔ การสรรหาและเลือกสรร 
ข้อ ๑๘ และ ข้อ ๑๙ เพื่อให้การดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้างเป็นไปด้วยความ 
เรียบร้อย ตามมาตรฐาน ยุติธรรม และไปร่งใส จึงประกาศรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรร 
เป็นพนักงานจ้าง ดังนี้

๑. ตำแหน่งท่ีรับลมัคร
๑.๑.ประเภท พนักงานจ้างท่ัวไป จำนวน ๒ ตำแหน่ง ๓ อัตรา ดังน้ี

๑.๑.๑ ตำแหน่ง ภารโรง (ปฏิบัติงานในโรงเรียนสังกัดเทศบาลเมืองน่าน) จำนวน ๒ อัตรา
๑.๑.๒ ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์บรรทุกขยะ จำนวน ๑ อัตรา

๑.๒ ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจผู้มืคุณวุฒิ จำนวน ๓ ตำแหน่ง ๓ อัตรา ดังน้ี
จำนวน ๑ อัตรา 
จำนวน ๑ อัตรา 
จำนวน ๑ อัตรา

๑.๒.๑ ตำแหน่ง ผู้ข่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข 
๑.๒.๒ ตำแหน่ง ผู้ช่วยวิศวกรไฟฟ้า 
๑.๒.๓ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 

๒. คุณลมบัติผู้มืสิหธิลมัครุลอบ
ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ดังนี้ 
ข้อ ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป
ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติและไม,มีลักษณะต้องห้าม ดังนี้ 

๑. มีสัญชาติไทย
๒. มีอายุ'ไม่ต่ําก'ว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๖๐ ปี ,
๓. ไม,เป็นบุคคลล้มละลาย
๔. ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม,สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถหรือจิตฟ้นเฟ้อน 

ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไวในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้ามเบ้ืองต้น สำหรับพนักงาน 
เทศบาล ดังน้ี

(๑) โรคเท้าข้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(๒) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(๓) โรคพิษสุราเรื้อรัง
(๔) โรคติดต่อร้ายแรง หรือโรคเร้ือรังท่ีปรากฏอาการเด่นขัด หรือรุนแรง และเป็น 

อุปสรรคต่อการปฏิบัติหน้าท่ีตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด หรือท่ี ก.พ.กำหนดโดยอนุโลม

๕. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง...



 ̂ เอ

๕. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
๖. ไม1เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาซิกสภาท้องถิ่น 
๗. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง 

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิ^ลหุโทษ
๘. ไม,เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ 

หน่วยงานอื่นของรัฐ

หมายเหตุ ผู้ท่ีผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันทีท่ำสัญญาจ้าง จะต้องไม,เป็นผู้ดำรง
ตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหาร
ท้องถ่ิน สมาซิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างชองหน่วยงานอื่นของรัฐ
รัจัวิสาหกิจ หรือพนักงานจ้างหรือลกจ้าง'?!องราชการส่วนท้องถิ่น

*
๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง

ผู้สมัครจะต้องเป็นผู้ม ืค ุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง- ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียด 
เกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ (ภาคผนวก ก.)

๓. การรับสมัคร
๓.® วันเวลาและสถานที่รับสมัคร

ผ ู้สม ัครเข ้าร ับการสรรหาและเล ือกสรร สามารถขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครฯ 
พร้อมหลักฐานด้วยตนเอง ระหว่างวันท่ี๓ -๑ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ในวันและเวลาราชการ ณ กองการเจ้าหน้าที่ 
(อาคารจามจ ุร ื) เทศบาลเม ืองน ่าน อำเภอเม ืองน ่าน จังหวัดน่าน สอบถามรายละเอ ียดเพ ิ่มเต ิมได ้ท ี่ 
กองการเจ้าหน้าที่ เทศบาลเมืองน่าน โทรศัพท์ ๐๕๔-๗๑๐๒๓๔ ต่อ ๑๔๓

๓.๒ เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัคร
ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครพร้อมเอกสารหลักฐาน ซ่ึงผู้สมัคร 

ได้รับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือซื่อกัากับไว้ในเอกสารทุกฉบับ ดังนี้
(๑) สำเนาใบประกาศนียบัตร หรือสำเนาใบปริญญาบัตร หรือหนังสือ จำนวน ๑ ชุด 

รับรองว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาอย่างใดอย่างหนึ่ง และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน 
ที่แสดงว่าเป็นผู้มืคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัคร

(๒).สำเนาทะเบียนบ้าน 
(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน 
(๔) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม,ใส่แว่นตาดำ 

ชนาด ๑ น้ิว (ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน นับถึงวันสมัคร)
(๕) ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศ 

กำหนดโรค ที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น ซ่ึงออกให้ไม,เกิน ๑ เดือน นับถึงวันรับสมัคร

จำนวน ๑ ฉบับ 
จำนวน ๑ ฉบับ 
จำนวน ๓ รูป

จำนวน ๑ ฉบับ

(๖) สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุม จำนวน ๑ ฉบับ
(เฉพาะผู้สมัครตำแหน่งผู้ช่วยวิศวกรไฟฟ้ว้)

(๗) สำเนาใบอนุญาตฃับ่รถที่ได้รับอนุญาตจากกรมการขนส่ง จำนวน ๑ ฉบับ
(ประเภทที่ ๒) ที่ยังไม่หมดอายุ (เฉพาะผู้สมัครตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์บรรทุกขยะ)

(๘) หลักฐานอ่ืน  ๆ (ถ้ามี) เช่น สำเนาใบทหารกองเกิน (สด.๙) จำนวน ๑ ชุด
สำเนาใบเปลี่ยนซื่อ -  สกุล สำเนาทะเบียนสมรส สำเนาทะเบียนหย่า

หมายเหตุ...



หมายเหตุ ะ เทศบาลเมืองน่านไม่รับสมัครสอบดัดเลือกสำหรับ พระภิกษุ และสามเณร สำหรับการรับสมัคร 
สอบครั้งนี้ หากสมัครแล้วบวชเป็นภิกษุ หรือสามเณร ในภายหลังระหว่างดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
ก็จะไม่อนุญาตให้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร

๓.๓ ค่าธรรมเนียมการสมัคร
ค่าธรรมเนียมการสมัคร ๑ ๐๐ บาท เมื่อผู้สมัครได้สมัครสอบและชำระค่าธรรมเนียม 

การสมัครสอบแล้ว จะไม่คืนเงินให้ไม่ว่ากรณีใด  ๆ ท้ังส้ิน

๓.๔ เง่ือนไขในการสมัคร
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดขอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง 

ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอก 
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน

ในกรณีที่มืความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษา 
ไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม,มีสิทธิสมัครตามประกาศรับ 
สมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด ไห้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรร 
ครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นต้ังแต่ด้น

๔. การประกาศรายซื่อผู้มีสิทธเข้ารับสรรหาและเลือกสรร วันเวลา ในการเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
เทศบาลเมืองน่านจะประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร พร้อมกำหนด 

วัน เวลา สถานท่ี และระเบียบเก่ียวกับการเลือกสรรให้ทราบก่อนวันเลือกสรรไม,น้อยกว่า ๕วันทำการโดยปิดประกาศไว้ 
ณ เทศบาลเมืองน่าน อำเภอเมืองน่าน จังหวัดน่าน หรือสามารถติดต่อสอบถามได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 
๐ ๔๔๗๑ ๐๒๓๔ ต่อ ๑๔๓ หรือทางเว็ปไซต์ เาห:[ว://IVพ,พ.กฝ็กตู่'(Vญ๐;ชา

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินตามรายละเอียด 

แนบท้ายประกาศ (ภาคผนวก ข.)

๖. หลักเกณฑ์การตัดสิน
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะแต่ละภาค 

ในการสอบไม่ต่ํากว่าร้อยละ ๖๐ โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนท่ีผ่านการเลือกสรรได้

๗. การประกาศรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรร
เทศบาลเม ืองน ่าน จะประกาศรายซื่อผ ู้ผ ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 

ให้ทราบ โดยจะปิดประกาศไว้ ณ สำนักงานเทศบาลเมืองน่าน หรือสามารถสอบถามที่ได้ที่กองการเจ้าหน้าที่ 
หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๔๔๗๑ ๐๒๓๔ ต่อ ๑๔๓ ในวันเวลาราชการ หรือ,ทางเว็ป'ไซด์ เาห[ว://พพพ.กฝ็ก๐ษุญ๐.!:ก

๘. การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร
๘.๑ การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร โดยเรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวม 

สูงสุดลงมาตามลำดับถึงตํ่าสุด ในกรณีที่ผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากันผู้สอบได้คะแนนภาคความสามารถที่ใข้ 
เฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยูในลำดับท่ี;,เงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่งเท่ากัน ผู้ท่ี'ได้

คะแนนภาคความร้ความสามารถท่ัวไป...



คะแนนภาคความรู้ความสามารถทั่วไปมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที,สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถ 
ท่ัวไปเท่ากัน ผู้ท่ีได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเป็นผู้ท่ีอยู่ในลำดับท่ีสูงกว่าถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก 
ก็ให้ผู้!ด้รับเลขประจำตัวผู้สอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า

๘.๒ เทศบาลเมืองน่าน จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรไว่ไม่เกิน ๑ ปี นับแต่วัน 
ขึ้นบัญชี แต่ถ้ามืการสรรหาและเลือกสรรอย่างเดียวกันอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้สรรหาและเลือกสรรได้ใหม่แล้ว 
บัญชีการสรรหาและเลือกสรรได้ครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก

๘.๓ ผู้ที่ได้ขึ้นบัญชีผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ถ้ามีกรณี!อย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
ให้เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ คือ

๑) ผู้นั้นได้ขอสละลิทธี้รับการจ้างในตำแหน่งที่สลบได้
๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพื่อรับการจ้างภายในระยะเวลาที่คณะกรรมการดำเนินการ 

สรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างกำหนด
๓) ผู้นั้นมีเหตุที่ไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการได้ตามกำหนดเวลาที่จะสั่งจ้างและ 

แต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้

๙. การทำสัญญาและเงื่อนไขการจ้าง
เทศบาลเม ืองน ่านจะส ั่งจ ้างและแต ่งต ั้งผ ู้ท ี่สอบค ัดเล ือกได ้ตามลำด ับท ี่ไม'ก ่อนวันท ี่ 

คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดน่าน (ก.ท.จ.น ่าน) ม ืมต ิเห ็น^อบในการจ้างการทำส ัญญาจ้าง 
ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดน่านแล้ว

ผู้ที่ได้รับการเลือกสรรและขึ้นบัญชีไว้ จะได้รับการทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานจ้างประเภท 
พนักงานจ้างตามภารกิจ ระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ ๓ ปี และพนักงานจ้างทั่วไป ระยะเวลาการจ้าง 
ไม่เกินคราวละ ๑ ปี

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

(นายสุรพล เธียรสูตร) 
นายกเทศมนตรีเมืองนาน



1 (ภาคผนวก ก)
เอกสารแนบท้ายประกาศเทศบาลเมืองน่าน

เร่ือง รับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘
ล งว ัน ท ี่^  เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๘

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งและรายละเอียดการจ้างฯ 
๑. ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน ๒ ตำแหน่ง ๓ อัตรา ดังน้ี

๑.๑ ตำแหน่ง ภารโรง (ปฏิบัติงานในโรงเรียนสังกัดเทศบาลเมืองน่าน) จำนวน ๒ อัตรา
หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติ

เปิด-ปิด สำนักงาน ทำความสะอาดบริเวณอาคารสถานที่ และดูแลรักษาทรัพย์สินของทางราซการ 
มิให้สูญหายหรืองานอื่นใดที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย

คุณลมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
๑. วุฒิการศึกษาไม่ตํ่ากว่าขั้นประถมศึกษาปีที่ ๖
๒. มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ มีความรู้ทางช่างไม้ ช่างปูนที่จะซ่อมแซม 

ดูแลวัสดุครุภัณฑ์ได้

ระยะเวลาการจ้าง กำหนดระยะเวลาการจ้างคราวละ ๑ ปี 

อัตราค่าตอบแหน
อัตราค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท (เก้าพันบาท) และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เดือนละ 

๒,๐๐๐ บาท(สองพันบาทถ้วน) รวมเป็นเงินท้ังส้ิน ๑๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๑.๒ ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์บรรทุกขยะ จำนวน ๑ อัตรา
หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติ
ขับรถยนต์บรรทุกขยะ ตลอดจนบำรุงรักษา ดูแลความสะอาดและแกํไขข้อขัดข้องเล็กๆน้อยๆ ของรถยนต์ 

บรรทุกขยะดังกล่าว หรือปฏิบัติหน้าท่ีอ่ืนตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย

คุณลมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ,
๑. วุฒิการศึกษาไม,ตากว่าขั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓
๒. มีใบอนุญาตขับขี่รถ ตามที่กรมการขนส่งกำหนด ประเภทที่ ๒
๓. มีประสบการณ์ในการปฏิบัติงานเกี่ยวกับการขับรถบรรทุกและมีสุขภาพร่างกายเหมาะสมกับการ 

ปฏิบัติหน้าที่

ระยะเวลาการจ้าง กำหนดระยะเวลาการจ้างคราวละ ๑ ปี 

อัตราค่าตอบแทน
อัตราค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๐9๐ บาท (เก้าพันบาท) และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เดือนละ 

๒,๐๐๐ บาท(สองพันบาทถ้วน) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๑,๐๐๐ บาท (หน่ึงหม่ืนหน่ึงพันบาทถ้วน)

๒. ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจผู้มีคุณวุฒิ...



๒

๒. ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจผู้มีคุณวุฒิ จำนวน ๓ ตำแหน่ง ชุ อัตรา ดังน้ี 
๒.® ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข จำนวน ๑ อัตรา

หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง
ปฏิบัต ิงานในฐานะผู้ปฏิบัต ิงานระดับต้นซึ่งไม,จำเป ็นต ้องใซ ้ผ ู้สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปริญญา 

ปฏิบัติงานด้านการสาธารณสุข ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ซัดเจน ภายใต้การกำกับ 
แนะนำ ตรวจสอบและปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง  ๆ ดังนี้ 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัต ิ
๑. ด้านการปฏิบัติการ

๑.๑ ให้บริการทางสร่ธารณสุข ได้แก่ การบริการออกตรวจสุขภาพร่างกาย การให้คำแนะนำ 
ช่วยเหลือสงเคราะห์ การให้ภูมิคุ้มกันโรคแก่ผู้ป่วยหรือประซาซนท่ัวไป การให้ความรู้ด้านการรักษาพยาบาลเบื้องต้น 
การส่งเสริมสุขภาพอนามัยแม่และเด็ก งานทันตสาธารณสุข การสุขาภิบาล การควบคุมป้องกันโรค เป็นต้น เพ่ือให้ 
ประซาซนมีสุขภาพแข็งแรง

๑.๒ให้บริการสาธารณสุขในด้านเวชภัณฑ์และเครื่องมอเครื่องใช้ทางส่งเสริมสุขภาพและ 
สิ่งแวดล้อม เช่น เครื่องพ่นยาฆ่าลูกนํ้า เครื่องตรวจวัดระดับแอลกอฮอล์ ผงทรายอะเบท เป็นต้น เพื่อให้การ 
ดำเนินงานต่างๆ เป็นไปอย่างราบร่ืนและเกิดความปลอดภัยแก่ประซาซน

๑.๓ ดูแลความสะอาดเรียบร้อยของชุมซนและสิ่งแวดล้อม เช่น การจัดหาถังขยะให้เพียงพอ 
การแยกประเภทขยะสำหรับการนำไปรีไซเคิล เพ่ือให้ประซาซนมีสุฃภาวะท่ีดีและมีสภาพแวดล้อมท่ีดี

๑.๔ สำรวจ รวบรวมข้อมูลและจัดทำรายงานสถิติ เพ่ือใข้ในงานส่งเสริมสุขภาพในด้านอนามัย 
แม่และเด็ก ด้านส่งเสริมภูมิคุ้มกันโรค ด้านโภชนาการ ด้านสุขาภิบาล

๑.๕ให้คำแนะนำและสาธิตวิธีการและแนวทางในการส่งเสริมสุขภาพได้แก่ การป้องกันโรคติดต่อ 
ตามฤดูกาล การป้องกันอุบัติเหตุ งานสุขาภิบาลท่ีพักอาศัยและชุมซน งานอนามัยส่ิงแวดล้อม งานโกซนาการ การวางแผน 
ครอบครัว การปฐมพยาบาลเบ้ืองต้น งานทันตสาธารณสุข เป็นต้น เพ่ือให้ประซาซนมีสุฃภาพท่ีดี

๑.๖ ให้บริการเยี่ยมเยียนประซาซนตามชุมซนต่างๆ พร้อมทั้งให้คำแนะนำในงานส่งเสริม 
สุขภาพต่างๆ เพื่อให้ประขาซนได้รับบริการอย่างทั่วถึง

๑.๗ จัดทำโครงการในงานส่งเสริมสุขภาพต่างๆ พร้อมทั้งให้คำแนะนำในงานส่งเสริม 
สุขภาพต่างๆ เพื่อให้ประซาซนมีสุฃภาวะท่ีดี

๑.๘ จัดผีเกอบรมและทบทวนความรู้ในงานส่งเสริมสุขภาพแก่อาสาสมัครสาธารณสุข 
เพื่อเพิ่มศักยภาพซองอาสาสมัครสาธารณสุขในชุมซน

๑.๙ จัดเก็บ ดูแลรักษา และจัดเตรียมอุปกรณ์เครื่องมือ เครื่องใข้ในงานส่งเสริมสุขภาพ 
ให้มีสภาพและจำนวนเพียงพอต่อการใช้งาน

๑.๑๐ ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง 
กับงานส่งเสริมสุขภาพและส่ิงแวดล้อม เพ่ือนำมาประยุกตไข้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด

๒. ด้านการบริการ
๒.๑ ให้ความรู้ ประซาสัมพันธ์ ในงานด้านสาธารณสุขเบื้องต้นแก่ประซาซน เพ่ือใช้ใน 

การดูแลสุขภาพตนเองได้อย่างเหมาะสม
๒.๒ประสานงานกับบุคคลภายใบหน่วยงานเดียวกันเพ่ือให้กวิรดำเนินงานเป็นไปอย่างราบร่ืนและมี

ประสิทธิภาพ

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง...



*

๓

•คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
๑. ได้รับประกาศนียบัตรทางการสาธารณสุข การพยาบาล โภชนาการ การแพทย์แผนไทย 

ซึ่งมีระยะเวลาการศึกษาไม,น้อยกว่า ๒ บี ต่อจากมัธยมศึกษาตอนปลายที่ศึกษาวิชาสามัญ หรือคุณวุฒิอย่าง 
อ ื่นท ี่เท ียบได้ในระดับเด ียวก ันในสาขาวิชาหรือทางอื่นท ี่ ก .จ., ก.ท.หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป ็น 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้

๒. ได้รับประกาศนียบัตรทางการสาธารณสุข การพยาบาล โภชนาการ การแพทย์แผนไทย 
พยาธิ เซลล์วิทยา ซึ่งมีระยะเวลาการศึกษาไม,น้อยกว่า ๓ ปี ต่อจากมัธยมศึกษาตอนปลายที่ศึกษาวิชาสามัญ 
หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไนระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่า 
ใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้

๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือเทียบได้ไม่ตํ่ากว่านี้ในสาขาวิชาหรือทางการ 
สาธารณสุข โภชนาการ การแพทย์แผนไทย เวชกิจฉุกเฉิน หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. หรือ 
ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้

ระยะเวลาการจ้าง
นับต้ังแต่วันทำสัญญาจ้าง- ถึง วันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๙

อัตราค่าตอบแทน
อัตราค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๔๐๐ บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพช้ัวคราว เดือนละ ๒,๐๐๐ บาท 

รวมเป็นเงินท้ังส้ิน ๑๑,๔๐๐ บาท (หน่ึงหม่ืนหน่ึงพันส่ีร้อยบาทถ้วน)
๒.๒ ผู้ช่วยวิศวกรไฟฟ้า จำนวน ๑ อัตรา .

หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับด้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 

ปฏิบัติงานเกี่ยวกับวิศวกรรมเครื่องกล ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับ 
มอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง  ๆ ดังนี้

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ
๑. ด้านการปฏิบัติการ

๑.๑ สำรวจข้อมูลเพ่ือออกแบบระบบไฟฟ้า ระบบส่ือสาร ระบบปีองกันฟ้าผ่า ระบบสัญญาณ 
เตือนอัคคีภัย และอ่ืน  ๆ ท่ีเก่ียวช้องกับงานว่ิศวกรรมไฟฟ้า

๑.๒ ศึกษาและกำหนดรูปแบบรายการเพื่อใหได้มาซึ่งรายละเอียดใบการก่อสร้างการผลิต 
การควบคุม การติดต้ัง และการประมาณราคาในงานวิศวกรรมไฟฟ้า

๑.๓ ควบคุมการก่อสร้าง ติดต้ัง บำรุงรักษาระบบไฟฟ้า ระบบส่ือสาร ระบบปีองกันฟ้าผ่า 
ระบบสัญญาณเตือนภัย และอื่นๆ ที่เกี่ยวช้องกับงานวิศวกรรมไฟฟ้า เพื่อให้ระบบมีความถูกต้องปลอดภัย 
ใช้งานได้มีประสิทธิภาพ

๑.๔ ตรวจสอบ วิเคราะห์ข้อมูล เพ่ือพัฒนางานวิศวกรรมไฟฟ้าให้มีความถูกต้อง ปลอดภัยและ
ประหยัดพลังงาน

๑ .๕ จัดทำรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะเกี่ยวกับงานวิศวกรรมไฟฟ้า เพ่ือประโยชน์สูงสุด 
ในการใช้งานของหน่วยงาน

๑.๖ จัดทำข้อกำหนด...



๑.๖ จัดทำข้อกำหนด' รายละเอียด และคุณลักษณะเฉพาะของเครื่องมือ และอุปกรณ์ไฟฟ้า 
ต่างๆ ท่ีใช้ในการปฏิบัติงาน เพ่ือให้ได้เคร่ืองมือ และอุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ ที่มืคุณภาพ มาตรฐาน และถูกต้องเหมาะสม 
กับการใช้งานอย่างสูงสุด

๑.๗ จัดทำข้อมูล เอกสารและสรุปรายงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้องด้านวิศวกรรมไฟฟ้ารวมทั้ง 
ฐานข้อมูลด้านวิศวกรรมไฟฟ้า เพ่ือเป็นข้อมูลท่ีเป็นประโยซนํในการปรับปรุงแล!!พัฒนางานด้านวิศวกรรมไฟฟ้าให้มี 
ประสิทธิภาพมากข้ึน

๑.๘ ให้ความรู้ด้านงานเคร่ืองมือและอุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ และด้านวิศวกรรมไฟฟ้า แก่บุคลากร 
ประซาซน และหน่วยงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้มีความรู้และความเข้าใจที่ถูกต้อง และสามารถนำไปปฏิบัติ 
ประยุกต้โซให้เกิดประโยซน่ในการปฏิบัติงาน

๑.๙ ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับ 
งานวิศวกรรมไฟฟ้า เพ่ือนำมาประยุกต่ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด

๑.๑๐ ซ่อมแซม และบ0 เรุงรักษาเครื่องมือ และอุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ ให้มืความพร้อม สมบูรณ์ 
ในการปฏิบัติงานเพ่ือเป็นการยืดอายุการใช้งาน่และให้สามารถใช้ประโยซน์จากเคร่ืองมือและอุปกรณ์ไฟฟ้าได้อย่างเต็มท่ี 

๑.๑๑ ควบคุม และดูแลการปฏิบัติงานของเครื่องมือ และอุปกรณ์ไฟฟ้าต่าง  ๆ ในแต่ละ 
โครงการที่รับผิดซอบ เพื่อให้แน่ใจว่าการปฏิบัติงานของเครื่องมือและอุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ เป็นไปอย่างถูกต้อง 
เหมาะสมและตรงตามมาตรฐานท่ีกำหนดไว้

๑.๑๒ สำรวจ วิเคราะห์และคำนวณการปฏิบัติงานต่างๆ ทางด้านวิศวกรรมไฟฟ้า เพ่ือให้สามารถ 
กำหนดคุณลักษณะซองเคร่ืองมือและอุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ ท่ีถูกต้อง ตรงมาตรฐานและเหมาะสมกับแต่ละงาน

๑.๑๓ ศึกษา วิเคราะห์ และออกแบบเคร่ืองมือ และอุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ เพ่ือส่งเสริมและพัฒนา 
ประสิทธิภาพการทำงานของเคร่ืองมือ และอุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ ให้เกิดประโยซน์อย่างสูงสุดในการปฏิบัติงาน

๑.๑๔ คิดค้น ออกแบบ และพัฒนาระบบติดต้ัง ระบบซ่อมบำรุง และระบบต่างๆท่ีเก่ียวช้องกับ 
งานวิศวกรรมไฟฟ้า เพ่ือให้การดำเนินงานด้านวิศวกรรมไฟฟ้ามีมาตรฐาน ประสิทธิภาพ และถูกต้องตามหลักวิซาการ 

๑.๑๔ ดำเนินการและจัดทำโครงการ และกิจกรรมด้านวิศวกรรมไฟฟ้าตามที่ได้รับมอบหมาย 
เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินงานด้านวิศวกรรมไฟฟ้าให้มืประสิทธิภาพมากขึ้น และเกิดประโยซน์ 
แก่ประซาซน ชุมซน และสังคม

๒. ด้านการวางแผน
วางแผนการทำงานด้านวิศวกรรมไฟฟ้าตามท่ีได้รับมอบหมาย หรือร่วมดำเนินการวางแผนการ 

ทำงานของหน่วยงานโครงการหรือกิจกรรมต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้การดำ^นินงานด้านวิศวกรรมไฟฟ้าเป็นไป 
ตามฟ้าหมายและผลสัมฤทธ้ืท่ีกำหนดไว้

๓. ด้านการประสานงาน
๓.๑ ประสานงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความ 

ร่วมมือและผลสัมฤทธี้ตามที'กำหนด ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน 
เพื่อให้เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ้ตามที่กำหนดไว้

๓.๒ ซ ี้แจงและให ้รายละเอ ียดเก ี่ยวก ับข ้อม ูล ข้อเท ็จจริง แก่บ ุคคลหรือหน่วยงาน 
ที่เกี่ยวข้อง เพื่อสร้างความเข้าใจหรือค ฑมร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย ซี้แจงและให้ 
รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความ 
ร่วมมือในการดำเนินการตามที่ได้รับมอบหมาย

๔. ด้านการบริการ...



๔. ดานการบรการ
๔.๑ ให้ข้อมูล ให้คำแนะนำ ตอบปัญหาและชี้แจงเกี่ยวกับงานวิศวกรรมไฟฟ้าที่ตนมี 

ความรับผิดซอบ ในระดับเบื้องต้นให้กับหน่วยงานราซการ เอกขน หรือประซาซนทั่วไป เพื่อให้ผู้ที่สนใจ 
ได้ทราบข้อมูลและความรู้ต่าง  ๆ ท่ีเป็นประโยซน์

๔.๒ จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้น ทำสถิติ ปรับปรุง หรือจัดทำฐานข้อมูลหรือระบบสารสนเทศ 
ที่เกี่ยวกับงานวิศวกรรมไฟฟ้า เพื่อให้สวดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการ 
พิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่างๆ

คุณสมบัติเจพาะสำหรับตำแหน่ง
ได้ร ับปริญญาตรืหรือคุณวุฒ ิอย่างอื่นที่เท ียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง 

วิศวกรรมไฟฟ้า และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุม ตามท่ีกฎหมายกำหนด หรือในสาขาวิชา 
หรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งน้ีได้

ระยะเวลาการจ้าง
นับต้ังแต่วันทำสัญญาจ้าง ถึง วันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๔๖๙

อัตราค่าตอบแทน
อัตราค่าตอบแทน เดือนละ ๑๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันบาทล้วน)

๒.๓ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน ๑ อัตรา 
หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง
ปฏิบัต ิงานในฐานะผู้ปฏิบ ัต ิงานระดับต้น ซ่ึงไม,จำเป ็นต ้องใข ้ผ ู้สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปริญญา 

ปฏิบัติงานด้านธุรการ สารบรรณ บันทึกข้อมูล หรือบริหารท่ัวไป ตามแนวทาง แบบอย่าง ชั้นตอนและวิธีการ 
ที่ซัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงาน 
ปฏิบัติในด้านต่าง  ๆ ดังนี้

ลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ
๑. ด้านการปฏิบัติการ

๑.๑ ปฏิบ ัต ิงานธุรการ งานสารบรรณ งานบริหารทั่วไป ได้แก่ การรับ-ส่งหนังสือ 
การลงทะเบียน รับหนังสือ การร่างโต้ตอบหนังสือราชการ การบันทึกข้อมูล การจัดทำฎีกาเบิกจ่ายเงินและการพิมพ์ 
เอกสาร จดหมาย และหนังสือราชการต่างๆ การเตรียมการประชุม เป็นต้น เพ่ือสนับสบุนให้งานต่างๆ ดำเนินไปด้วย 
ความสะดวกเรียบร้อย'ตรงตามเปัาหมายมีหลักฐานตรวจสอบได้

๑.๒ จ ัด เก ็บ เอกส าร หน ังส ือราชการ หลักฐานหนังส ือ ตามระเบ ียบว ิธ ีปฏ ิบ ัต ิ 
เพื่อสะดวกต่อการค้นหา และเป็นหลักฐานทางราชการ

๑.๓ รวบรวมข้อมูล จัดเก็บข้อมูลสถิติ เซ่น สมุดลงเวลาปฏิบัติราซการ รายขื่อพนักงาน 
ข้อมูลจำนวนบุคลากร เอกสารอื่นๆ ที่เป็นหลักฐานตามระเบียบวิธีการปฏิบัติ เพื่อสะดวกต่อการค้นหา และ 
เป็นหลักฐานทางราชการ ,

๑.๔ ตรวจสอบและสอบทานความถูกต้องของเอกสาร หนังสือ และจดหมายต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง 
กับการดำเนินงาน เพ่ือให้แน่ใจว่าเอกสารท้ังหมดมีความถูกต้อง ครบถ้วน และปราศจากข้อผิดพลาด

๑.๔ จัดทำและแจกจ่าย ข้อมูล เอกสาร หลักฐาน หนังสือเวียน หรือระเบียบวิธีปฏิบัติ 
เพื่อแจ้งให้หน่วยงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้องรับทราบ หรือดำเนินการต่างๆต่อไป

๑.๖ ดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ...



๖

๑.๖ ดำเนินการเกี่ย่วกับพัสดุ ครุภัณฑ์ยานพาหนะ และอาคารสถานที่ของหน่วยงาน 
เซ่น การจัดเก็บรักษา การเบิกจ่ายพัสดุครุภัณฑ์ การจัดทำทะเบียนพัสดุครุภัณฑ์ การดูแลรักษายานพาหนะ 
และสถานที่ เพื่อให้การดำเนินงานด้านพัสดุครุภัณฑ์ ยานพาหนะและอาคารสถานที่เป็นไปอย่างถูกต้อง และ 
มีความพร้อมใช้งานอยู่เสมอ

๑.๗ การรวบรวมรายงานผลการปฏิบัติงาน เซ่น เอกสารตรวจรับรองมาตรฐาน (ธรรมาภิบาล) 
และเอกสารท่ีเก่ียวช้องกับการตรวจ เพ่ือนำไปใช้ปรับปรุงการปฏิบัติงาน

๑.๘ จัดเตรียมการประชุม บันทึกการประชุม และจัดทำรายงานการประชุมเพื่อให้การประชุม 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีหลักฐานในการประชุม

๑.๙ จัดเตรียมและดำเนินการผลิตเอกสารต่างๆ ท่ีเกี่ยวช้องกับการประชุม การผึเกอบรมสัมมนา 
นิทรรศการ และโครงการต่างๆ เพื่อให้เอกสารที่ถูกต้อง ครบถ้วน และพร้อมใช้ในการดำเนินงานต่างๆ อย่างมี 
ประสิทธิภาพและตรงต่อเวลา

๑.๑๐ ปฏิบัติงานศูนย่ข้อมูลซ่าวสาร เซ่น จัดเตรียมเอกสารเพื่อเป็ดเผย ตาม พ.ร.บ. ข้อมูล 
ข่าวสาร เพ่ือให้ผู้ท่ีต้องการข้อมูลข่าวสารรับทราบข้อมูลข่าวสาร

๑.๑๑ อำนวยความสะดวก ติดต่อ และประสานงานกับทุกส่วนงานของหน่วยงานในเร่ืองการประชุม 
และการดำเนินงานต่างๆตามท่ีได้รับมอบหมายเพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามกำหนดเวลาและบรรลุวัตถุประสงค์

๑.๑๒ ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎห^าย และระเบียบต่างๆที่เก่ียวช้องกับ 
งานสารบรรณ งานธุรการ งานบริหารทั่วไป งานการบริหารงานบุคคล งานพัสดุครุภัณฑ์ งานงบประมาณ งาน 
ประซาสัมพันธ์ และงานประชุม เพ่ือนำมาประยุกต้ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด

๒. ด้านการบริหาร
๒.๑ ให้คำปรึกษาและแนะนำในเบื้องต้นแก่บุคคากร ประซาซน ผู้ที่มาติดต่อและ'หน่วยงาน 

ต่างๆ ที่เกี่ยวช้อง เพื่อให้มีความรู้ความเช้าใจที่ถูกต้อง และสามารถนำไปปฏิบัติได้อย่างถูกต้อง
๒.๒ ติดต่อประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกันหรือหน่วยงานที่เกี่ยวช้อง เพื่อให้ 

การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความราบรื่น
๒.๓ ให้บริการข้อมูลแก่ฝัมาติดต่อราชการ เพื่อให้ได้รับข้อมูลท่ีจะนำไปใช้ประโยซน่ได้ต่อไป 
๒.๔ ผลิตเอกสารต่างๆ เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานตามภารกิจของหน่วยงาน และปฏิบัติ 

หน้าที่อื่นที่เกี่ยวช้องตามที่ได้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง *
มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
๑. ได้รับประกาศนียบัตรวิซาซีพหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกันทุกสาซาวิซา 

ท่ี กจ.,กท.หรือ ก.อบต. รับรอง ซี่งศึกษาวิซาคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า ๖ หน่วยกิต หรือผ่านการผึเกอบรม 
ทางด้านการใช้คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกซนที่ได้รับการรับรอง 
จากทางราซการหรือหน่วยงาบของรัฐที่ใช้เวลาการผึเกอบรไม่น้อยกว่า ๑๒ ช่ัว'โมง

๒.ได้รับประกาศนียบัตรวิซาซีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันทุกสาขาวิซา 
ท่ี ก.จ.,ก.ท.หรือก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิซาการคอมพิวเตอร์มาไม,น้อยกว่า ๖ หน่วยกิต หรือผ่านการผึเกอบรม 
ทางด้านการใช้คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ได้รับการรับรองจาก 
ทางราซการหรือหน่วยงานของรัฐที่ใช้เวลาการผึเกอบรมไม่น้อยกว่า ๑๒ ช่ัวโมง

๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิซาชีพซนสง...



๓.ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูงหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนท่ีเทียบไดใม่ต่ํากว่าน้ีทุกสาขาวิชาท่ี ก.จ. 
,ก.ท.หรือ ก.อบต.รับรองซ่ึงศึกษาวิชาการคอมพิวเตอร์มาไม,น้อยกว่า๖ หน่วยกิตหรือผ่านการ่ฝืกอบรมทางด้านการใช้ 
คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถานบันการศึกษาของรัฐหรือเอกซนท่ีได้รับการรับรองจากทางราชการหรือหน่วยงาน 
ของรัฐท่ีใช้เวลาการแกอบรมไม,น้อยกว่า ๑๒ ช่ัวโมง

ระยะเวลาการจ้าง
นับต้ังแต่วันทำสัญญาจ้าง ถึง วันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๙ 

อัตราค่าตอบแทน
อัตราค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๔๐๐ บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวเดือนละ ๒,๐๐๐ บาท 

รวมเป็นเงินท้ังส้ิน ๑๑,๔๐๐ บาท (หน่ึงหม่ืนหน่ึงพันส่ีร้อยบาทถ้วน) *



(ภาคผนวก ข)
หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

(แนบท้ายประกาศเทศบาลเมืองน่าน ลงวันท่ี มกราคม ๒๕๖๘)

๑. ประเภท พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน ๒ ตำแหน่ง ๓ อัตรา *
๑.๑. ตำแหน่ง ภารโรง(ปฏิบัติงานในโรงเรียนสังกัดเทศบาลเมืองน่าน) จำนวน ๒ อัตรา

ผู้สมัครที่มืสิทธิเข้ารับการคัดเลือกจะต้องเข้ารับการประเมิน ๒ ภาค คะแนนรวม ๒๐๐ คะแนน 
ประกอบด้วย

๑. ทดสอบการปฏิบัติความรู้เกี่ยวกับงานตามลักษณะงานที่ปฏิบัติ(ภาค ข.) โดยทดสอบ 
ภาคปฏิบัติเกี่ยวกับงานไม้ งานปูน งานไฟฟ้า และงานประปา คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน

๒. สอบสัมภาษณ์ (ภาค ค.) โดยพิจารณาจากการแต่งกาย บุคลิกภาพ กิริยามารยาท ห่วงทีวาจา 
ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไห'วพริบ ทัศนคติ แรงจูงใจ และความมืมนุษยสัมพันธ์ ความรู ้
ความสามารถพิเศษคะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน

๑.๒ ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์บรรทุกขยะ จำนวน ๑ อัตรา
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ฯ ดังน้ี 
๑. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)

๑.๑ ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับเทศบาลเมืองน่าน 
๑.๒ ความรู้เกี่ยวกับการขับรถ กฎจราจร 
๑.๓ ความรู้เกี่ยวกับการจัดการขยะ

๒. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)
โดยทดสอบภาคปฏิบัติ ดังต่อไปน้ี

๒.๑. ทดสอบพ้ืนฐานการใข้รโ.■ และทักษะการใช้รถ 
๒.๒. ทดสอบปฏิบัติการขับรศอย่างปลอดภัย 
๒.๓. ทดสอบโเารปฏิบัติตามกฎจราจร

๓. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)
เป็นการประเมินบุคคลโดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

หน้าท่ีจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ห่วงทีวาจา อุปนสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและ 
คุณธรรม การปรับตัวเช้ากับผู้ร่วมงานรวมท้ังสังคมและส่ิงแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ 
บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมท่ีปรากฏของผู้เข้าสมัครสอบ

๒. ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจผู้มืคุณวุฒิ จำนวน ๓ ตำแหน่ง ๓ อัตรา
๒.๑ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข จำนวน ๑ อัตรา
๒.๒ ตำแหน่ง ผู้ช่วยวิศวกรไฟฟ้า จำนวน ๑ อัตรา
๒.๓ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน ๑ อัตรา

ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ฯ ดังน้ี
๑. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)

เป็นการทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไปของตำแหน่งที,สมัครสอบ โดยวิธีการสอบข้อเขียน 
แบบปรนัย ในเรื่องดังต่อไปนี้

๑.๑ พระราชบัญญัติเทศบาล...



๒

๑.๑ พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.๒๔๙๖ และที่แกไขเพิ่มเติม
๑.๒ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖ และที่แกไขเพิ่มเติม
๑.๓ ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับเหตุการณ์บีจจุบัน ด้านการเมือง เศรษฐกิจ สังคม

๒. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)
เป็นการทดสอบความรู้ความสามารถในทางที่จะใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ของตำแหน่งที่สมัคร 

สอบโดยเฉพาะ โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องดังต่อไปนี้
ลำดับ ตำแหน่งท่ีสมัครสอบ ขอบเขตเนื้อหาที่สอบ

๑ ผู้ข่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข ๑. พระราชบัญญัติสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๓๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
๒. พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ 
เรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ.๒๕๓๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
๓. ความรู้ด้านการบริหารงานสาธารณสุขเบ้ืองต้น 

-หสักการพยาบาลเบ้ืองต้น การฟ้นฟูสุขภาพ 
-การควบคุมและบีองกันโรค
-การส่งเสริมสุขภาพอนามัย การวางแผนครอบครัว งานอนามัยเฝ 

และเด็ก งานอนามัยโรงเรียน งานสุขาภิบาลอาหารและส่ิงแวดล้อม 
งานโภชนาการ งานทางด้านระบาดวิทยา
๔. ความรู้เก่ียวกับสิทธิตามหลักประกันสุขภาพ ประกันสังคม กองทุนเงิน 
ทดแทน ประกันสุขภาพแรงงานต่างด้าว และสิทธิผู้ป่วย

๒ ผู้ช่วยวิศวกรไฟฟ้า ๑. พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ.๒๕๒๒และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
๒. ความรู้เภ่ียวกับระบบไฟฟ้ากำลัง ระบบแสงสว่าง และระบบปรับอากาศ 
๓. .ความรู้ในการออกแบบระบบไฟฟ้าในอาคาร 
๔.ความรู้เก่ียวกับระบบไฟฟ้าและระบบสัญญาณในอาคาร

๓ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ๑. พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ 
๒. ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.๒๕๒๖ 
และทีแ่ก้ไขเพ่ิมเติม
๓. ระเบียบว่าด้วยการรักษาความลับของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๔ 
และทีแ่ก้ไขเพิ่มเติม
๔. ความรูเ้บื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ (การบันทึกข้อมูล)

๓. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)
เป็นการประเมินบุคคลโดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพื่อพิจารณาความเหมาะสม 

กับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ห่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ 
ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่ม 
สร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษที่เกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติราชการ และ 
พฤติกรรมที่ปรากฏของผู้เข้าสมัครสอบ

หมายเหตุ ๑. ผู้ที่มืสิทธิสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) จะต้องเป็นผู้สอบผ่าน ภาค ก และ 
ภาค ข ไม,ตาก'ว่าร้อยละ ๖๐ ของแต่ละภาค

๒. เทศบาลเมืองน่านขอสงวนสิทธิที่จะเปลี่ยนแปลงหลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร ข้างต้น 
โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้สมัครฯ ทราบล่วงหน้'’


